АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2025 № 5868
О внесении изменений в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 21.08.2019 № 317 и в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», c целью приведения в соответствие с Федеральным законом
от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, во исполнение поручения Одинцовской городской прокуратуры Московской области от 19.06.2025 № 136-01вх-18378,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 21.08.2019 № 317 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» (далее – постановление № 317) следующие изменения:

изложить пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением № 317 (в редакции постановления Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 09.08.2024 № 4777) следующие изменения:

1) пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Максимальный срок предоставления Услуги в случае обращения заявителя непосредственно в Администрацию Одинцовского городского округа определяется для каждого варианта и приведен в описании, которое содержится в разделе III АР.»;

2) подраздел 7 «Правовые основания для предоставления Услуги» признать утратившим силу;
3) подпункт 8.1.1.2 пункта 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1.1.2. Документ, удостоверяющий личность заявителя.

Документами, удостоверяющими личность, являются:

1) паспорт гражданина Российской Федерации;

2) паспорт гражданина СССР;

3) временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации;

4) военный билет;

5) паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина, лица без гражданства.

В целях предоставления муниципальной услуги установление личности может осуществляться посредством идентификации и аутентификации
с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 571-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

При подаче запроса:

1) документ, удостоверяющий личность, посредством РПГУ не предоставляется. Заявитель авторизуется на РПГУ посредством подтвержденной учетной записи в ЕСИА;

2) лично в Администрацию предоставляется оригинал документа, удостоверяющего личность, для сканирования должностным лицом, муниципальным служащим, работником Администрации и направления в ВИС;

3) почтовым отправлением предоставляется заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке копия документа, удостоверяющего личность;

4) по электронной почте предоставляется электронный образ документа, удостоверяющего личность.»;
4) раздел IV «Формы контроля за исполнением АР» признать утратившим силу;

5) раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих и работников» признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Одинцовский информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского
городского округа                                                                                                     А.Р. Иванов